1

27.04.2018 № 310 – нму «С»
О проведении практики студентов
II ступени получения высшего образования

физико-технического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 курса дневной формы получения образования специальностей II ступени высшего образования и представления декана физико-технического факультета               от 25.04.2018 № 06.01-45/203
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести практику студентов 1 курса дневной формы получения образования специальности II ступени высшего образования с углубленной подготовкой специалистов 1-31 81 04 «Современные методы и аппаратура физических измерений» и специальностей, формирующих знания и умения научно-педагогической и научно-исследовательской работы, 1-31 80 05 «Физика» и 1-31 80 07 «Радиофизика».
2. Определить студентам сроки прохождения практики, базы практики, дату проведения дифференцированного зачета и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана физико-технического факультета Германа А.Е.
Проректор по учебной работе
                                                                  Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

_______________  М.Я. Колоцей

 ____  __________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Т.О. Нахильницкая

____  ___________ 2018

Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

____  ____________ 2018
Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении  практики студентов II ступени получения высшего образования физико-технического факультета»

1. Герман А.Е. –  декан физико-технического факультета;
2. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;
3. Хорощева Н.П. – руководитель практики;

4. Дробыш О.В. – методист учебного отдела УМУ.
Руководитель  практики                                                               Н.П. Хорощева
Приложение

к приказу ректора университета

_________________2018 № _________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	Срок проведения практики
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность
	Дата проведе-ния диффе-ренцирован-ного зачета

	Специальность 1-31 81 04 «Современные методы и аппаратура физических измерений» (1 курс, 1 год обучения)

	1.
	Богданович Андрей Станиславович
	Платная
	30.04.2018-19.05.2018
	ОАО «Гродненский стеклозавод»
	Васильев С.В., доцент кафедры электротехники и электроники
	21.05.2018

	2.
	Китурко Андрей Михайлович
	Платная

	ООО «Евроторг»
	Занько Ф.С., доцент кафедры тео-ретической физики и теплотех-ники

	3.
	Матук Ярэк Станиславович
	Платная

	«Гродненские электрические сети», филиал РУП «Гродноэнерго»

	4.
	Мысливец Дмитрий Иосифович
	Платная

	УЗ «Гродненская областная клиническая больница»
	Кропочева Л.В., доцент кафедры электротехники и электроники

	5.
	Самосюк Павел Александрович
	Платная

	ОАО «ГродноЛифт»
	Гайда Л.С., профессор кафедры электротехники и электроники

	6.
	Сидорович Андрей Игоревич
	Платная

	ИП «Кулаковский А.Н.»
	Василевич А.Е., доцент кафедры электротехники и электроники

	7.
	Филипович Павел Николаевич
	Платная

	ОАО «Стройтрест № 7», СУ-711

	8.
	Циунчик Ростислав Евгеньевич
	Платная

	ОАО «БелТАПАЗ»
	Гачко Г.А., доцент кафедры общей физики

	9.
	Ярмолик Дмитрий Владимирович
	Бюджетная

	РУП «Гродненский ЦСМС»
	Герман А.Е., доцент кафедры общей физики

	Специальность 1-31 81 04 «Современные методы и аппаратура физических измерений» (1 курс, 2 года обучения)

	10.
	Гуськов Василий Дмитриевич
	Платная
	07.05.2018-16.06.2018

	УЗ «Гродненский областной клинический центр «Фтизиатрия»
	Василевич А.Е., доцент кафедры электротехники и электроники
	18.06.2018

	11.
	Дайнович Эдгар Леонардович
	Платная

	Лидская дистанция сигнализации и связи РУП «Барановичское отделение белорусской железной дороги»
	Гачко Г.А., доцент кафедры общей физики

	12.
	Калинов Александр Алексеевич
	Бюджетная

	ОАО «Гродненский областной техноторговый центр «Гарант»
	Герман А.Е., доцент кафедры общей физики

	13.
	Кречко Артур Анжеевич
	Платная

	Лаборатория «Электрофизических измерений» кафедры общей физики УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Василюк Г.Т., доцент кафедры общей физики

	14.
	Майсюкевич Олег Игоревич
	Платная

	ОАО «ГродноЛифт»
	Валько Н.Г., доцент кафедры общей физики

	15.
	Примак  Андрей Александрович
	Платная

	ОАО «Гродно Азот»
	Герман А.Е., доцент кафедры общей физики

	16.
	Смолей Александр Васильевич
	Платная

	ОАО «Гроднопромстрой»
	Волчок В.А., доцент кафедры электротехники и электроники

	17.
	Усков Никита Олегович
	Платная

	ЧУП «Ускова О.А.»
	Тарковский В.В., доцент кафедры теоретической физики и теплотех-ники

	Специальность 1-31 80 05 «Физика» (1 курс, 1 год обучения)

	18.
	берёза екатерина анатольевна
	Бюджетная
	07.05.2018-19.05.2018

	ГУО «Лицей № 1

г. Гродно»
	Иванов А.Ю., профессор, заведу-ющий кафедрой теоретической физики и теплотехники
	21.05.2018

	19.
	богдевич евгений валерьянович
	Бюджетная

	Гайда Л.С., профессор кафедры электротехники и электроники

	20.
	власов Павел Владимирович
	Бюджетная

	ГУО «Гимназия № 3

г. Гродно»
	Зноско К.Ф., доцент кафедры тео-ретической физики и тепло-техники

	21.
	Кичко Евгения Валентиновна
	Бюджетная

	ГУО «Лицей № 1

г. Гродно»
	Стрекаль Н.Д., профессор кафедры общей физики

	22.
	Крентик Александр Сергеевич
	Бюджетная

	Никитин А.В., доцент кафедры теоретической физики и тепло-техники

	23.
	Слабыш Евгений Геннадьевич
	Платная

	Васильев С.В., доцент кафедры информационных систем и тех-нологий

	24.
	Федутик Дмитрий Станиславович
	Бюджетная

	ГУО «Гимназия № 3

г. Гродно»
	Матецкий Н.В., доцент кафедры теоретической физики и тепло-техники

	25.
	Циунчик Евгений Николаевич
	Платная

	ГУО «Лицей № 1

г. Гродно»
	Жарнов А.М., доцент кафедры теоретической физики и тепло-техники

	26.
	Шешко Татьяна Николаевна
	Платная

	ГУО «Гимназия № 3

г. Гродно»
	Харазян О.Г., доцент кафедры тео-ретической физики и теплотех-ники

	Специальность 1-31 80 05 «Физика» (1 курс, 2 года обучения)

	27.
	Бутя Олег Александрович
	Платная
	07.05.2018-16.06.2018

	ГУО «Гимназия № 3

г. Гродно»
	Ануфрик С.С., профессор кафед-ры теоретической физики и теплотехники
	18.06.2018

	28.
	Виноградов Евгений Валентинович
	Бюджетная

	ГУО «Лицей № 1

г. Гродно»

	Лиопо В.А., профессор кафедры теоретической физики и тепло-техники

	29.
	Карпач Павел Викторович
	Бюджетная

	Василюк Г.Т., доцент кафедры общей физики

	30.
	Клёнин Егор Германович
	Бюджетная

	Герман А.Е., доцент кафедры общей физики

	31.
	Семенчук Евгений Олегович
	Бюджетная

	Иванов А.Ю., профессор кафедры теоретической физики и тепло-техники

	32.
	Халупа Игорь Иванович
	Платная

	Лиопо В.А., профессор кафедры теоретической физики и тепло-техники

	33.
	Савонь Виталий Марьянович
	Платная

	Маскевич А.А., профессор, заве-дующий кафедрой общей физики

	Специальность 1-31 80 07 «Радиофизика». (1 курс, 1 год обучения)

	34.
	Рудой Евгений Казимирович
	Платная
	07.05.2018-19.05.2018
	Учебная лаборатория «Электри-чество и магнетизм» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
(ауд. 415,418; Ожешко, 22)
	Гачко Г.А., доцент кафедры общей физики
	21.05.2018

	35.
	Смирнов Евгений Игоревич
	Бюджетная

	ЧПТУП «АНТЕСРИА»
	Волчок В.А., доцент кафедры электротехники и электроники